1

RESULTADO FINAL

EDITAL DE INTERCÂMBIO PARA SELEÇÃO DE REPRESENTANTES MULHERES DO

CAMPO, FLORESTA E ÁGUA PARA PARTICIPAÇÃO EM CURSO DE FORMAÇÃO EM

AGROECOLOGIA

A Coordenadora do Projeto de Pesquisa “Margaridas do Campo, águas e floresta:

formação e construção do Observatório de Políticas Públicas”, da Faculdade UnB

Planaltina, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final referente a seleção

de Mulheres do Campo, Floresta e Água para participarem do curso de formação inicial e

continuada para mulheres do campo, floresta e águas com domínio em Agroecologia nas

suas múltiplas dimensões (ecológica, econômica, cultural, política e ética), que será

realizado em Brasília - DF, nos dias 10/07/2024 e 13/07/2024, observando o disposto no

regramento deste Edital.

SEQ. INDICAÇÃO DO MSTTR ESTADO

1 JOSEFA FRANCISCO GOMES ATAIDES DISTRITO FEDERAL

2 LUZIA GIZARA SANTANA DE BORBA RIO GRANDE DO SUL

3 LUCIMAR PINTO DA SILVA GONÇALVES MINAS GERAIS

4 MARIA FATIMA DE FREITAS DE OLIVEIRA RONDÔNIA

5 CLAUDETE MARIA GEHLEN DRUZIAN RIO GRANDE DO SUL

6 JESSICA CORDEIRO DE GODOI KOTARSKI PARANÁ

7 ROSA MARIA DA SILVA PEREIRA PIAUÍ

8 MARIA DO SOCORRO CAMPELO DA SILVA PIAUÍ

9 MARGARETE APARECIDA BITENCOURT BAHIA

10 GUIOMAR COSTA MORAES PIAUÍ

11 LESLEI ELCINA KEGLER MAYER SANTA CATARINA

12 JAILCE SERRAO GONDA AMAZONAS

13 SILVANA RIKA TORII VIOL MINAS GERAIS

14 LUCIANE DOMINGUES BATISTA SILVA MARANHÃO

14 CÍCERA SOARES TOCANTINS

15 MARIA FRANCISCA DA SILVA ALCANTARA ALAGOAS

16 MARIA JOSE DOS SANTOS DE MELO MARANHÃO

17 EDIANA DOMINGOS DE BARROS PARAÍBA

18 VANUSA ARAÚJO DA CRUZ CARDONA ACRE

18 HELENA DE JESUS MOREIRA MATO GROSSO

19 JOSILENE NUNES DA SILVA PARÁ

20 MARLENE ANDRADE DA SILVA COSTA ESPÍRITO SANTO

20 JOCELIA MARIA DA SILVA RIO GRANDE DO NORTE

21 MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES TRINDADE AMAPÁ

22 NADJA MARIA DA SILVA PERNAMBUCO

23 MARIANA FERREIRA DE LIMA PERNAMBUCO

24 CICERA VIEIRA DA COSTA CEARÁ

25 MARIA DE FATIMA CARVALHO LIMA CEARÁ

26 SILVIA REGINA BOBADILHA NAGAMINE MATO GROSSO DO SUL

https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/distrito-federal/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/rio-grande-do-sul/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/minas-gerais/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/rondonia/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/parana/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/piaui/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/piaui/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/piaui/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/santa-catarina/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/amazonas/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/minas-gerais/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/maranhao/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/tocantins/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/alagoas/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/maranhao/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/paraiba/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/mato-grosso/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/para/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/espirito-santo/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/rio-grande-do-norte/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/amapa/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/pernambuco/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/pernambuco/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/ceara/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/mato-grosso-do-sul/

2

SEQ. INDICAÇÃO DO MSTTR ESTADO

27 MARIA PIEDADE LEONCIO DE SOUZA RIO DE JANEIRO

28 NATALIA MICHELLY DA SILVA RIO GRANDE DO NORTE

29 JANE CLEIDE RODRIGUES SANTOS SERGIPE

30 CLEIDE MATIAS OLIVEIRA SERGIPE

31 SARAH LUIZA DE SOUZA MOREIRA RIO DE JANEIRO

32 IVANETE FERREIRA RODRIGUES BRITO BAHIA

33 LUIZA CAROLINA DA SILVA PERNAMBUCO

35 ANTÔNIA DE AZEVEDO QUARESMA DISTRITO FEDERAL

36 DINA DIAS CHIBA DISTRITO FEDERAL

37 MARIA JOSÉ MONTEIRO DISTRITO FEDERAL

38 MARINALVA MORAES SIMÕES RORAIMA

39 ANA ROSA DA SILVA PARÁ

1. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1.1. Os(As) selecionados(as) receberão por e-mail comunicação oficial, por meio de Carta

Convite para participação na oficina e, em momento oportuno serão contatados pela

equipe administrativa do projeto para obtenção das informações necessárias para a

compra das passagens e disponibilização das diárias.

1.2.  Ressalta-se que o Projeto Margaridas do Campo, águas e floresta: formação e

construção do Observatório de Políticas Públicas custeará as despesas com

Passagens Nacionais e Diárias para os/as participantes selecionados/as de cada

Federação, até o limite orçamentário disponível.

Brasília - DF, 11 de junho de 2024.

Prof.ª Drª Eliene Novaes Rocha

Coordenadora do Projeto

https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/rio-de-janeiro/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/rio-grande-do-norte/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/sergipe/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/bahia/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/pernambuco/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/distrito-federal/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/distrito-federal/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/distrito-federal/
https://www.estadosecapitaisdobrasil.com/estado/roraima/